
   
                              DETERMINAZIONE N.1086  del 28 ottobre 2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 S.O.C. 
 

ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 
RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI E DEGLI 
IMMOBILI ASL VCO.  AFFIDAMENTO A MEZZO DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
ART. 36 D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50  ALLA DITTA ENGIE SERVIZI S.P.A. 
PER LA RIMOZIONE E SMALTIMENTO MANTI DI COPERTURA IN LASTRE DI 
CEMENTO AMIANTO PRESSO I P.O. DI DOMODOSSOLA E VERBANIA. 
 
 



   
                              DETERMINAZIONE N.1086  del 28 ottobre 2016   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE  2016  -  PROPRIETA’ 
 

al N. 216 _______________conto __1.12.02.11_______ 

 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB 40 _____________________ Spesa prevista  €.10.906,80 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________ Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________  Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                           
28 ottobre 2016 
                                                              Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie,                                                                    
                                                  Ingegneria Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica)  
                                                        (dott. Federico Bonisoli) 

 

 



   
                              DETERMINAZIONE N.1086  del 28 ottobre 2016   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA 
CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

su proposta del 
REFERENTE S.O.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA’ TECNICHE E 

MANUTENZIONE 

 

 
Premesso che con atto 815 del 25/07/2016 veniva prorogato il servizio di manutenzione 
ordinaria agli immobili ed agli impianti afferenti all’ASL VCO per un periodo dal 
01/09/2016 al 31/12/2016 nei confronti della ditta ENGIE Servizi s.p.a.;  
 
Dato atto che nell’insieme dei servizi appaltati è prevista la manutenzione e il controllo 
periodico, nell’ambito del programma di monitoraggio e verifica degli immobili, delle 
situazioni in cui si è ravvisata la presenza di materiali contenenti fibre di amianto per 
verificare le condizioni dei materiali e il rispetto delle procedure di “manutenzione e 
controllo”, nonché la pulizia dello stabile, al fine di assicurare che le attività quotidiane 
siano condotte in modo da evitare il rilascio di fibre di amianto”, come previsto dalla 
Legge 27 marzo 1992, n. 257. 

 

Riscontrato che in data 05/05/2016 la stessa ditta ENGIE Servizi s.p.a. con nota n. 
NF/43/2016 consegnava la relazione annuale del monitoraggio amianto sullo strutture 
ASL VCO, e che nella relazione venivano segnalate alcune criticità sullo stato di 
conservazione di alcuni manufatti di cui si consigliava la bonifica degli stessi. 
 
In data 08/07/2016 con nostra nota n. prot. 42106 veniva richiesto un preventivo alla 
ditta ENGIE Servizi s.p.a. per la bonifica dei manufatti che presentano un cattivo stato 
di manutenzione ; 
 
In data 07/10/2016 la ditta ENGIE Servizi s.p.a., formulava la sua migliore offerta per la 
bonifica dei seguenti manufatti: 
 

 Copertura deposito bombole gas medicale PO Verbania            €. 2.640,00 
 Copertura deposito piazzale ex DEA del PO di Domodossola      €. 3.000,00 
 Copertura deposito retro ex Cardiologia del PO di Domodossola €. 3.300,00 

 
Considerato che l’entità del lavoro necessario permette di affidare l’intervento 
direttamente a mezzo di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lett. a), D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
 
Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   
                              DETERMINAZIONE N.1086  del 28 ottobre 2016   

4 di 5 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1°) di approvare il preventivo della ditta ENGIE Servizi s.p.a. n. NF/96/2016 del 
08/10/2016  pari ad un importo  di €. 8.940,00 oltre l’IVA di legge, per il servizio di 
bonifica di manufatti contenenti fibre di amianto, affidandolo alla medesima. 
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a €. 10.906,80 
IVA inclusa, al conto 1.12.02.11 dello Stato Patrimoniale 2016. 
 
3°) di notificare l’affidamento alla ditta ENGIE Servizi s.p.a. di via Gianfranco Malipiero, 
16/18 20138 Milano. 
 
4°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data 28 ottobre 2016                                     
                                        Il Proponente Referente S.O.S. Programmazione e Gestione 
                                                                Attività Tecniche e Manutenzione 
                                                                  Responsabile del procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 
 
 
                                                      Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria 
                                                             Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) 
                                                                        (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                              DETERMINAZIONE N.1086  del 28 ottobre 2016   

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

